Oggetto: nomina del Responsabile della Toponomastica per l’accesso e la gestione dell’Archivio Nazionale degli Stradari e dei Numeri Civici.
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
· l'Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT), con circolare n. 1814 del 24/3/2009 avente per oggetto: "Adempimenti dei Comuni relativi agli strumenti ecografici e topografici per i Censimenti generali del 2010-2011" ha aperto formalmente le attività preparatorie dei censimenti 2010-2011;
· PISTAT e l'Agenzia del Territorio (AdT) hanno stipulato, il 21 giugno 2010, una convenzione finalizzata alla creazione di un archivio nazionale degli stradari e dei numeri civici (ANSC), al quale potranno accedere pubbliche amministrazioni, cittadini e imprese;
Vista la nota pervenuta dall'ISTAT al protocollo di questo avente per oggetto: "Realizzazione di un archivio nazionale degli stradari e dei numeri civici (ANSC) - Comuni non capoluogo di provincia con meno di 20.000 abitanti" con cui viene fornita una sintesi delle attività e dei tempi previsti per la certificazione degli stradari comunali;
Dato atto che per questo Comune è già attiva la convenzione con l'Agenzia del Territorio per la fruizione in via telematica della base dati catastali gestita attraverso il "Portale per i Comuni", adempimento primario da eseguire è quello dalla "nomina del responsabile della toponomastica" che dovrà essere tempestivamente comunicato all'Agenzia del Territorio tramite il canale telematico denominato " Portale per i Comuni" da parte del responsabile del Servizio a suo tempo nominato;
Ritenuto dover ottemperare a quanto sopra e reputata confacente la nomina a responsabile della toponomastica del dipendente Sig. FRISCIA Geom. Giovanni - Responsabile dell'Area Tecnica - Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata;

Recepiti i pareri di regolarità di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese;
DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati ed approvati, di nominare - per il servizio di gestione dell'archivio nazionale degli stradari e dei civici - quale responsabile della toponomastica il dipendente Sig. FRISCIA Geom. Giovanni - Responsabile dell'Area Tecnica - Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata. 
SUCCESSIVAMENTE con separata votazione, 
LA GIUNTA DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 Legge 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità tecnica.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



IL SEGRETARIO COMUNALE


    DELL’UFFICIO TECNICO



   

